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N:o 9.

Ank. till Riksd. Kansli den 22 Febr. 1881, kl. 1 e. m.

Andra Kammarens Andra Tillfälliga Utskotts Utlåtande N:o 3, 
angående nedsättning i gällande telegramtaxa i fråga om 
svarstelegram.

Uti till Riksdagen afgifven motion har Herr J. G. Granlund 
hemstält,

“att Riksdagen måtte i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t 
anhålla, att i reglementet för telegrafverket måtte bestämmas, att af
sändare, som önskar inländskt telegram besvaradt med 10 ord, inbe
räknade orden för adressen, eger erhålla sådant svar emot det att han 
vid det ursprungliga telegrammets inlemnande erlägger half afgift, 
räknad efter enkelt telegram.“

Motionären anför såsom stöd för sin framställning att redan vid 
1870 års riksdag en dylik motion blifvit af honom väckt och då utaf 
begge Kamrarne antagen. Den föreslagna förändringen, hvilken Tele
grafstyrelsen uti infordradt utlåtande afstyrka blef emellertid icke af 
Kongl. Maj: t bifallen. De skäl, som Telegrafstyrelsen anfört emot för
slaget anser likväl motionären numera hafva genom förändrade tids
förhållanden förlorat sin betydelse, helst sedan åtskilliga medgifvanden 
om telegrafportots nedsättande för kortare telegram, såsom, bland 
annat, i afseende på sjöfarten, blifvit beviljade; och motionären ifråga
sätter derföre om det kan vara rättvist att för ett svarstelegram som 
ofta, utom adressen, endast behöfver innehålla ett å två ord, skall be
talas lika mycket som för 20 ord eller enkelt telegram.
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Vidare anföres att man förgäfves väntat att denna reform skulle 
blifvit af Telegrafstyrelsen föreslagen och det i telegrafverkets eget in
tresse, enär en nedsättning i afgiften för svar på telegram otvifvelak
tigt borde framkalla en lifligare telegramvexling, som skulle tillföra 
telegrafverket förökade inkomster.

Enligt hvad Utskottet ånhemtat har emellertid Telegrafstyrelsen, 
uti till Kongl. Maj:t ingifvet underdånigt förslag till förnyadt telegraf
reglemente, hemstält om införandet äfven vid inländska telegramvex- 
lingen af ett förändradt taxeringssystem, bygdt på hufvudsakligen sam
ma grunder, som gälla för taxeringen af den internationella telegraf
korrespondensen eller så kallad ordtarif, hvarvid telegramportot beräk
nas för hvart och ett ord och icke såsom hittills till samma belopp 
(“enkelt porto”) för hvarje vanligt telegram, som icke innehåller mer 
än 20 ord. Derest Kong). Maj:t vid slutlig pröfning godkänner detta 
Telegrafstyrelsens förslag skulle härigenom, i ännu vidsträcktare mån 
än motionären ifrågasatt, beredas en nedsättning i portot för korta 
telegram, enär afgiften för ett sådant kunde nedgå ända till 40 
öre, under det den nuvarande minimiafgiften utgör 1 krona 10 öre.

Vid sådant förhållande och då det för öfrigt icke torde vara lämp
ligt att för svarstelegram, hvilket lärer erfordra lika fullständig behand
ling som hvarje annat telegram, portot beräknas efter andra grunder 
än dem, som gälla för telegramtaxeringen i allmänhet, hemställer Ut
skottet,

att Herr Granlunds förevarande motion icke må 
till någon Riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 22 Februari 1881.

2 Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts (N:o 2) Utlåtande N:o 9.

På Utskottets vägnar: 

K. J. BERG.


